Puskesmas dan Dinas Kesehatan adalah: 
a. Transport Lokal Kegiatan ke Luar Gedung, Pegawai 

Puskesmas dan jaringannya, kader serta lintas 
sektor terkait sebesar : 
1. Rp. 50.000,- (lima puluh ribu rupiah)/hari 

untuk transport dalam Desa; dan  
2. Rp. 75.000,- (tujuh puluh lima ribu rupiah) 

/hari untuk transport Antar Desa. 
b. Transport untuk daerah terpencil dan sangat 

terpencil yang ditetapkan dalam Keputusan Bupati 
tentang Puskesmas Terpencil dan Sangat Terpencil 
sebesar Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) /hari; 

c.

[...]

pendampingan rujukan balita stunting/gizi buruk 

ke Kabupaten, disesuaikan dengan jarak tempuh : 
1. kurang dari 5 km (lima kilometer) sebesar Rp. 

50.000,- (lima puluh ribu rupiah) /hari; 
2. 5 km (lima kilometer) sampai dengan 15 km 

(lima belas kilometer) sebesar Rp. 75.000,-  

(tujuh puluh lima ribu rupiah) /hari; 

3. 16 km (enam belas kilometer) sampai dengan 25 

km (dua puluh lima kilometer) sebesar Rp. 
100.000,- (seratus ribu rupiah) /hari; 

4. 26 km (dua puluh enam kilometer) sampai 
dengan 50 km (lima puluh kilometer) sebesar 
Rp. 125.000,- (seratus dua puluh lima ribu 

rupiah) /hari; 
5. 51 km (lima puluh satu kilometer) sampai 

dengan 70 km (tujuh puluh kilometer) sebesar 
Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) 

/hari; 
6. Lebih dari 70 km (tujuh puluh kilometer) 

sebesar Rp. 175.000,- (seratus tujuh puluh lima 

ribu rupiah) /hari. 
f. Transport calon pendonor darah untuk mendukung 

Program Perencanaan Persalinan dan Pencegahan 
Komplikasi (P4K) dari dan atau ke Unit Transfusi 

Darah (UTD) disesuaikan dengan jarak tempuh : 
1. kurang dari 5 km (lima kilometer) sebesar Rp.

[...]

(tujuh puluh lima ribu rupiah) /hari; 
3. 16 km (enam belas kilometer) sampai dengan 25 

km (dua puluh lima kilometer) sebesar Rp. 
100.000,- (seratus ribu rupiah) /hari; 

4. 26 km (dua puluh enam kilometer) sampai 

dengan 50 km (lima puluh kilometer) sebesar 
Rp. 125.000,- (seratus dua puluh lima ribu 

rupiah) /hari; 
5. 51 km (lima puluh satu kilometer) sampai 

dengan 70 km (tujuh puluh kilometer) sebesar 
Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) 
/hari; 

6. Lebih dari 70 km (tujuh puluh kilometer) 
sebesar Rp. 175.000,- (seratus tujuh puluh lima 

ribu rupiah) /hari.  
g. Belanja Barang untuk Pemberian Makanan 

Tambahan (PMT) bagi ibu hamil Kurang Energi 
Kronis (KEK)/bermasalah gizi sebesar Rp. 21.500,- 
(dua puluh satu ribu lima ratus rupiah)/hari 

dengan bahan lokal; 
h. Belanja Barang untuk Pemberian Makanan 

Tambahan (PMT) bagi balita gizi 
kurang/bermasalah gizi sebesar Rp. 16.500,- (enam 

belas ribu lima ratus rupiah)/hari dengan bahan 
lokal; 

i. Belanja konsumsi (makan minum dan snack) 

pertemuan paling banyak Rp. 50.000,- (lima puluh 
ribu rupiah)/porsi dengan rincian nasi kotak 

maksimal Rp. 30.000,- (tiga puluh ribu 
rupiah)/kotak dan kue Rp. 20.000,- (dua puluh